Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3306/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de roçagem e limpeza no
barranco localizado na Rua
Santa Catarina, Vila Grego.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de roçagem e limpeza no barranco da
Rua Santa Catarina Vila Grego.

Justificativa:

  Moradores alegam que, residências vêm sendo alvo de roubos e
devido ao mato e sujeira existente no barranco, delinquentes escondem objetos
ali. Acredita-se que, se o local for limpo, dificultará a ação dos vândalos, pois
não terão onde esconder produtos roubados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de outubro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-